PAGE
Протокол № 10-СНП/ТР/2,3,7-10.2012/И  от 28.05.2012г.                                           стр. 5 из 6

	УТВЕРЖДАЮ

Председатель
Конкурсной комиссии

_______________ С.В. Яковлев
 « 28 » мая 2012г.

ПРОТОКОЛ № 10-СНП/ТР/2,3,7-10.2012/И
заседания Конкурсной комиссии
департамента организации и проведения торгов ОАО «АК «Транснефть»
по выбору подрядной организации для выполнения строительно-монтажных работ

по лоту № 10-СНП/ТР/2,3,7-10.2012 «Текущий ремонт фундаментов насосного оборудования»
(План ТР ОАО «Сибнефтепровод» 2012г.)
28.05.2012

            г. Москва, ул. Наметкина,12, стр.1

Присутствуют:
	Яковлев С.В.
	Председатель Конкурсной комиссии

	Колесников В.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по СМР

	Казаков Ю.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по МТР

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Андреева Л.А.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Локтюшова Р.Р.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Петрова Т.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии

	Топорова Е.Д.
	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.

Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № 10-СНП/ТР/2,3,7-10.2012 «Текущий ремонт фундаментов насосного оборудования» (План ТР ОАО «Сибнефтепровод» 2012г.).
Способ закупки:  открытый конкурс.
Предмет закупки: право на заключение договора на выполнение строительно-монтажных работ по объектам ОАО «Сибнефтепровод».
	№ по

Плану ТР

2012г.
	Наименование объекта
	Начало работ, 2012г.
	Завершение работ,

2012г.
	Начальная (максимальная) цена заявки, руб.

	без учета НДС
	с учетом НДС

	ТР

2.6
	Насосы центробежные с роторами, НПС Нижневартовская 3. Нижневартовское  УМН. Текущий ремонт
	октябрь
	декабрь
	1 452 000,00
	1 713 360,00

	ТР

3.10
	Насосы НМ 10 000 НПС 2 ЛПДС "Салым". Нефтеюганское УМН. Текущий ремонт
	октябрь
	декабрь
	1 452 000,00
	1 713 360,00

	ТР

3.9
	НПС-3 3 очередь (магистральный насос № 1) ЛПДС "Салым". Нефтеюганское УМН. Текущий ремонт
	октябрь
	декабрь
	726 000,00
	856 680,00

	ТР

7.15
	Насосы НМ-10 000 НПС-3 № 1, № 3  ЛПДС "Демьянское". Тобольское УМН. Текущий ремонт
	октябрь
	декабрь
	1 429 370,00
	1 686 656,60

	Итого:
	5 059 370,00
	5 970 056,60

Заказчик – ОАО «Сибнефтепровод», 625048, г. Тюмень ул. Республики, 139, тел:  (3452) 32-27-10, факс (3452) 20-25-97, генеральный директор Богатенков Юрий Васильевич.
Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д.57,тел: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.
Извещение о проведении закупки размещено на официальном сайте ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург» http://www.spbex.ru/12284 03.04.2012 г.
Согласно извещению:
- дата, время (московское) окончания приема Заявок на участие в  закупках – 25 апреля 2012г.  до 17-00 час, по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О., 26 линия, д.15, корп.2.

- дата, время (московское) и место проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками  4 мая 2012г. в 15-00  по адресу: г. Москва, ул. Наметкина, д.12, стр.1
В установленные сроки представлены 3 (три) заявки на участие в закупке.
Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке состоялось в 15-00
4 мая 2012 г. по адресу: г. Москва, ул. Намёткина, 12, стр.1.
Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:
	Участник закупки
	Адрес, телефон, факс
	Цена заявки

с учетом НДС (18%), руб.

	Общество с ограниченной ответственностью «Сибремстроймонтаж»

(ООО «Сибремстроймонтаж»)
Директор
Палицкий Александр Петрович
дата подачи: 23.04.2012

время 11-45 мск
	644007, Россия, г. Омск,  ул. Октябрьская, 157

Тел.: (3812) 21-22-34

Факс: (3812) 21-22-35
	5 750 140,00

	Закрытое акционерное общество «СПЕЦМОНТАЖ»
(ЗАО «СПЕЦМОНТАЖ»)

Директор
Цюра Олег Михайлович
дата подачи: 23.04.2012

время 10-50 мск
	626150, Россия, Тюменская обл., г. Тобольск, БСИ-2, квартал 3, №7, строение 1

Тел./факс: (3456) 39-90-35
	5 970 056,60

	Общество с ограниченной ответственностью «Тюменская инвестиционно-строительная компания»

(ООО «ТИСК»)

Генеральный директор
Кудрявцев Олег Юрьевич
дата подачи: 24.04.2012

время 13-10 мск
	625022, Россия, г. Тюмень, ул. Щербакова, д. 88 а

Тел.: (3452) 52-09-77

Факс: (3452) 64-04-36
	5 970 056,60

Показатели заявок по срокам и стоимости работ по объекту лота составили:
	Наименование объекта
	Начальная (максимальная) цена с учетом НДС (18%) руб.
	Цена заявки с  учетом НДС (18%) руб.
	Завершение работ 2012 г.

	Планируемое
	Представленное

	ООО «Сибремстроймонтаж»

	Насосы центробежные с роторами, НПС Нижневартовская 3. Нижневартовское  УМН. Текущий ремонт
	1 713 360,00
	1 652 000,00
	декабрь
	декабрь

	Насосы НМ 10 000 НПС 2 ЛПДС "Салым". Нефтеюганское УМН. Текущий ремонт
	1 713 360,00
	1 652 000,00
	декабрь
	декабрь

	НПС-3 3 очередь (магистральный насос № 1) ЛПДС "Салым". Нефтеюганское УМН. Текущий ремонт
	856 680,00
	808 274,04
	декабрь
	декабрь

	Насосы НМ-10 000 НПС-3 № 1, № 3  ЛПДС "Демьянское". Тобольское УМН. Текущий ремонт
	1 686 656,60
	1 637 865,96
	декабрь
	декабрь

	Итого:
	5 970 056,60
	5 750 140,00

	ЗАО «СПЕЦМОНТАЖ»

	Насосы центробежные с роторами, НПС Нижневартовская 3. Нижневартовское  УМН. Текущий ремонт
	1 713 360,00
	1 713 360,00
	декабрь
	декабрь

	Насосы НМ 10 000 НПС 2 ЛПДС "Салым". Нефтеюганское УМН. Текущий ремонт
	1 713 360,00
	1 713 360,00
	декабрь
	декабрь

	НПС-3 3 очередь (магистральный насос № 1) ЛПДС "Салым". Нефтеюганское УМН. Текущий ремонт
	856 680,00
	856 680,00
	декабрь
	декабрь

	Насосы НМ-10 000 НПС-3 № 1, № 3  ЛПДС "Демьянское". Тобольское УМН. Текущий ремонт
	1 686 656,60
	1 686 656,60
	декабрь
	декабрь

	Итого:
	5 970 056,60
	5 970 056,60

	                                ООО «ТИСК»

	Насосы центробежные с роторами, НПС Нижневартовская 3. Нижневартовское  УМН. Текущий ремонт
	1 713 360,00
	1 713 360,00
	декабрь
	декабрь

	Насосы НМ 10 000 НПС 2 ЛПДС "Салым". Нефтеюганское УМН. Текущий ремонт
	1 713 360,00
	1 713 360,00
	декабрь
	декабрь

	НПС-3 3 очередь (магистральный насос № 1) ЛПДС "Салым". Нефтеюганское УМН. Текущий ремонт
	856 680,00
	856 680,00
	декабрь
	декабрь

	Насосы НМ-10 000 НПС-3 № 1, № 3  ЛПДС "Демьянское". Тобольское УМН. Текущий ремонт
	1 686 656,60
	1 686 656,60
	декабрь
	декабрь

	Итого:
	5 970 056,60
	5 970 056,60

Решением конкурсной комиссии (Протокол № 10-СНП/ТР/2,3,7-10.2012/Д от 23.05.2012г.) заявки ООО «Сибремстроймонтаж», ООО «ТИСК» допущены к участию в конкурсе.
Организатором закупки 25.05.2012 г. проведен анализ и сопоставление заявок на участие в закупке:

	Наименование организации-участника закупки
	Оценка коммерческой части, К, балл
	Оценка Квалификационно- технической части, КТ, балл
	Оценка заявки на участие в конкурсе, О=К+КТ, балл

	ООО «Сибремстроймонтаж»
	40,00
	42,00
	82,00

	ООО «ТИСК»
	38,53
	28,80
	67,33

Рассмотрев представленные материалы, Конкурсная комиссия решила:
1. Признать конкурс по лоту № 10-СНП/ТР/2,3,7-10.2012 «Текущий ремонт фундаментов насосного оборудования» (План ТР ОАО «Сибнефтепровод» 2012г.) состоявшимся.

2. Признать победителем закупки ООО «Сибремстроймонтаж», как предложившее лучшие условия исполнения договора, с показателями:
- стоимость подрядных работ – 5 750 140,00 руб., в том числе НДС (18%);
- пообъектная стоимость выполнения работ и сроки завершения работ:
	№ по Плану

 ТР 2012г.
	Наименование объекта
	Начало

работ

2012 г.
	Завершение

работ

2012г.
	Стоимость подрядных работ с учетом НДС (18%) руб.

	2.6
	Насосы центробежные с роторами, НПС Нижневартовская 3. Нижневартовское  УМН. Текущий ремонт
	октябрь
	декабрь
	1 652 000,00

	3.10
	Насосы НМ 10 000 НПС 2 ЛПДС "Салым". Нефтеюганское УМН. Текущий ремонт
	октябрь
	декабрь
	1 652 000,00

	3.9
	НПС-3 3 очередь (магистральный насос № 1) ЛПДС "Салым". Нефтеюганское УМН. Текущий ремонт
	октябрь
	декабрь
	808 274,04

	7.15
	Насосы НМ-10 000 НПС-3 № 1, № 3  ЛПДС "Демьянское". Тобольское УМН. Текущий ремонт
	октябрь
	декабрь
	1 637 865,96

3. Результаты закупки опубликовать в соответствии с действующим законодательством.
Решение принято единогласно.
	Подписи:

	Лучкин А.С.

	Колесников В.А.

	Романов С.Е.

	Казаков Ю.А.

	Андреева Л.А.

	Антоник И.В.

	Локтюшова Р.Р.

	Малышев Н.Б.

	Петрова Т.В.

	Санатин Д.В.

	Бабешко М.Ю.

	Топорова Е.Д.

	Абизгильдин Ш.У.

2